anno 1 1 5^. iit pliires assprnnl; Piant enim lime Abítales [lorpeliifl

ad moriem iisque domos suas regenles. Hio aiiiem siiiiplex niona-

rliiis indiiriliir.
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XXVlIi.

Ihnalio o'.trarii facta a Mironc el Raymunrlo , Judicibttfi

moiiaftiorio Vallis Laurew , an. MCLIX. (Vid. pag'. 135.)

Ex r/rrh. ivonas! . Sf>. Cnioiw.

Liegimus a sanctis Pahibus Iradilum , sanctisque ac divinis

conslilulionibus canonice confirmaluní iit qnsecumquc Do-
mino offerunlur, res Ecclesiaj et oblaliones íidelium appellen-

lur; quie in nullis alils usibus quam ecclesiaslicis el Chrislia-

norum indigenlium fratrum non debenl convcrli, quia vota

sunt fidclium et pr?elia peccaloruni. Ouapropter notitiae

cuncloruní signilicarc procuramus
,
qualiter cgo Miro Judex,

et Raymundus Judex, fraler meas ob remediuní animarum
iioslrarum el parenlum noslrorum damas et tradimus et of-

ferinuis Domino Deo et Beatas Dei Geniliicis Marite, el in

manu Petri, Abbatis Sanctse Mariaj Vallis Laureae , coelero-

rumque ejiísdeni Iratrum , olivariam unam quam habemus
subtus ecclcsianí Sancti Gervasii ad capad illius noslríc pa-
riliatae inler ipsos dúos torrentes, sicut nos mellas cam lia-

bemus , vel aliquomodo habere debemus , cum in^ressibus

et egressibus suis damus et tradimus et olTerimus illam Do-
mino el Deo , et Beata; Mari.je , el ¡n mana ejusdem prtedicli

Abbatis: tali videlicet modo et ordine ut oleum liujus oliv-a-

rise sempcr ardeat ante aliare Bealae Mariae. Qusecumquc
ecclesiaslica síecularisve persona hanc nostrse donalionis

paginam sure pravoe volunlatis studüs aliquo modo in tolo

vel in parle infringere volueril, nuUomodo faceré possit,

sed ea qute inñingere templaverit in duplo componat , et in-

super licec prícscripta donalio firma et stabilis omni lempore

perseverel. Actum est hoc II. nonas junii anno XXII. regni

ííegis Lodoici Junioris,=-¡- Mironis Judiéis qui hanc dona-

lionis scripturam laudo, el firmo. =:S¡gfnum Raymundi Ju-

diéis, fratris ejus.=Sig-{-num Guillermi de Pau.=Sig-¡-nani

Bernardi de Garb.=:Sigtnam Petri de Vilagelary.^Sigfnum

Bernard¡deCastejo.=:Sigfnum Peiri de Mulins.=Sigfnum
Petri, presbyieri.
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XXIX.

Donalio campi facía ab Episcopo liirchinoncnsi monasterio
Vallis Laurea}, quod postea SS. Crticum fuit, an. MCLIX,
(Vid. páf^-. m).

Ex arch. monast. SS. Crucivn,

Jl onlificalis commendal auclorilas et fraterna proecipil ca-
ritas, iit lili, qiii re^imini Ecclesite Dei prseesse videntur,

occlesiis sil» tüoccesis, ct máxime relig'iosis, consilio et au-
xilio providere minime desislant. Ea propter in Xpti. nomi-
ne ogo WUelmiis Dei gratia Barchitiotiensis Episcopus cum
consilio fratrum ejusdem ccclesiso dono, et offero Domino
Deo el ecclesioe Sanclaj Marise Vallis Lanreaí decimum ilütis

campi, quem IVater el filius nosler Petrus Barcli, Sacrista

olim dedit predictse ecclesiaj, iit habeat pra^dictiim decimum
per beneficium Barch. ecclse. in perpeluum, et possideal, et,

expletet polenter et inlcg-riler, simul cum ipsa primicia

absque ullius conlrarietalis obstáculo. Est auteni prsediclus

campus in planicie Barchin, juxla ipsum mansum, qui fuit

Poncii Bernardi Rosselli, versus occidentalem partem. Su-
pra dictam vero donationem fació intuitu carilatis el quorun-

dam fratrum meorum consillo, ct máxime rog-atu ejusdem

PelriSacrisIse, qui volens se subdere religión], translulil se ad

illam ecclesiam el de bonis suis tam mobilibus, quam ini-

mobilibus ecclesice nostraí magnam pariem largitusest. Qui-

cumque aulem hujus donalionis paginam in aliquo et in tofo

dimovere lemplaverit, ¡ram Dei incurrat, et tamdiu excom-
municationi subjaceat, doñee canonice salisfaciat. Actum
esl hoc 11. nonas aprilis anno XXII. regni Lodovici junio-

ris.=Sig"¡-num WUelmi Barchin. Episcopi.=f Peirus Sacri-

sta subsc.=Sigfnum Ademari, presbyleri.=Sigfnum Ber-

trandi de Mediano. =Si?-í-num P(^tr. 'evite. =-}- Ponlius, Le-

vita qui n c scripsilcum lilteris rasls in linea VIII. die el an-

no que siipra.
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XXX.

Donatio Aynetis, Comitiss(V Tarrachonensis ad moiíasterium

SS. Crucum, an. MCLX. (Vid. pag. 135.)

Ex arch. eiusd. monast.

J.n Regís oeterni nomine. Tam prsesenlibus quam etiam fu-

luris seniper (fial) manifestum, qiiod ego Agnes, Comilissa

de Tarrachona, et filii mei (a) Guillelmus et Ricardus (b), el

uxor ipsiüs Guillelmi, ob remedium animae mece el paren-

tum meorum, el pro selerna retributione, dono et Irado ae

offero Domino Deo ac gloriosso Virgini Maria? de Valle Lau-
rea et libi Petro eiusdem loci Abbali, et universis fratribus

tuis, prsesenlibus el fuluris ibidem Deo servienlibus íorram

satis ad laborandum, in termino de ipso Codoyn, quantum
quatuor iuga boum in unoquoquc anno divisim laborare po-
lerint, de ipsa aqua de Franchulino in antea versus ocea-

sum, cum terminis et aflYontationibus suis, cum aquis, pa-

scáis, cumintroitibus eíexitibus suis integriter juxlaFranchu-
linum ; ct quod ibi faciatis molendinum cum ómnibus uten-

silibus, si ibi construere volueritis, ae ut melius dici vel in-

telligi potest ad ulililatem operis Dei et ecclesifie eiusdem
Bealfe Mariíe, de meo iurc in ius et dominium veslrum Ira-

do, ut habealis omni tempore per vestrum proprium alodium,

securc et libere omni lempore in sana pace possidendum, ad
quod ibi vel exinde faceré volueritis ad vestram voluntatem
sine vinculo ac blandimenlo ullius hominis vel foeminse, cum
perlinenliis suis integriter sine enganno. Si quis lioc donum
meaj donalionis disrumpere, vel inquietare voluerit, millo

modo faceré possit, sed supra dicta omnia in duplo compo-
nat cum omni sua meliorationo, et insuper hoc donum per-

lienniter maneat firmum. Actum esl hoc XI kal. januarii,

(«) Hinc satis liqíiel ante anniim i i6o Rübertiini, Frincipem

Tarracona?, Agnetisqcie conjugem, ad phires ai)iisse; quod Iiistoriie

sannlas ecclesi.-e Terraconen. res invenlii ulilissima est.

[y] llic RoLiurli el Agnelis (iiius fíiíaitíus iiuiniíie liiiciisqiic de-
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auno Üoiniíiicieliieariialionis M.C.LX., aiinotjuuqiie XX.IIII.

vegni Ledoyci Jiin¡ons.=S¡g"-i-nam Agnelis , Comiljssre , qui

hanc caitam scribcre iussil.=:S¡g"fMiim Guillelmi, filiieius.=

Sig-j-num Ricardi, fralris eiiis.— Sig-frium Rolberli.=Sig-í-

num Bernardi
,
presbyleri ac capellani Sanclíe Marise, Matris

Dominio qui hanc cartam iussiis scripsit die ol anno quo

siipra.

XXXI.

¡'rivUegiuní Comitis BarchinoniB haymundi Berengarii pro

inmunitate monasterii Vallis Lcmrcce, an. MCLX. (Vid.

pag. 13o.)

Ex arch. monast. Satictai'. Crucum.

An nomine Sanclse et Individuse Trinilatis, Palris et Filii, el

SpiritusSancti. Ego Raymundus Dei gratia Comes Barchino-

nensis et Princeps Aragonensis et Dertosse Marchio, fació hanc

cartam donationis Deoet Sanclse Marise Vallis Laurese, etvo-

bis Pelro, Abbati ejusdem loci, et fratribus veslris ibidcni Deo

servientibus , tam prsesentibus quam futuris, libenti animo et

spontanea volúntate, propter amorem Dei et Sanctse Marise,

el pro animabus patris et matris mese et omnium parentum

meorum, dono vobis et concedo ut ab hac die in antea nullus

homo sil ausus casas veslras , vel grangias , vel cabanas,

quas modo in loto noslro regno habetis, vel habifuri estis,

violeníer inlrare, frangere vel disrumpere, vel homines vel

ganatum vel aliquid aliud per vim exirahere. Ka inquam
prsecipio, ut quicumque contra hanc meaní volunlatem iré

prsesumpseritj perdat meum amorem, et pectabil mihi mille

ff., et insuper habebo inde quserimoniam tanquam de inva-

sione proprise mese domus; et quantum de vestro accepit,

vobis ih duplum reslituat. Si vero g-analum veslrum cum
alio extraneo mixtum fuerit, et ab hac cansa eum vobis no-

luerit daré, mando ut in sola fide vestra, vel unius ex fra-

tribus veslris, absquealio juramento, donet vobis quantum
dixeritis esse vestrum. Et si quis pro aliqua re vel calumpnia

vos inquietaverit, et ad judicium perlraxerit pro magna vel

parva re, si res praegrandis fuerit, et judices mei judicave-
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rinl, ul iri solo verbo Abbatis, si vero mediocris vel magna
vel parva liierit, mando ut ¡n sola vorilafe unius monachi
vel fratris veslri ordinis, absque alio juramento, el sine alus

testibiis, veslra causa et vestrum judicium deffiniatur, nisi

perpes qui veritas possit sciri. Ganatum vero ve-
slriim similiter mando, ul secure pascal in tola Ierra mea, el

nulius sil ausus ei pascua prohibere tanquam meo proprio.

IIoc Ídem dono vobis et concedo ut in montibus et in silvis

et in aquis, quaj sunt in tota térra mea. Dono eliam vobis ut

numquam de propriis vcslris rebus donetis porlaticos, vel

uUos alios usus in tola mea Ierro. Concedo etinm si aliquis

miles vel pedonus nunc habens ad vos veneril, et vobis re-

cipere placuerit, si alicui unquam aliquid fori fecerit, pro

hoc non respondeatis. Insuper rccipio vos el domos veslras

et ganatum vestrum et omnem rem veslram in mea ampa-
ranc-a et in meo guidonalieo et in mea defensione , sicut

meam propriam causam. Si quis vero hoc meum donativum
disrumpere vel adnichilare voluerit , sit malediclus sicut

Judas qui tradidit Chrislum, et ul supra diximus, pectabil

mihi mille solidos^ et pcrdel meum amorem per omnia sé-

cula. Actum esl hoc XVIÍ. kalendasjulü, anno Dominicse In-

carnationis M.C.LX.=Sig-j-num Raymundi Comes. =Sig-{'

nuní Guillermi, Barchinone Episcopi.^Sig-fnum Raymundi
de Podio alto.=Si§-j-num Geraldi de Jorba.=Sigfnum Gui-
llermi de Castro Velulo.=Sigfnum Alberli de Castro Vetu-
lo.=S¡g-J-num Berlrandi de Castelleto.=Petrus Dei gratia

Caesaraugustanus Episcopus, subscribo.=S¡gfnum Arnaldi,

diachoni qui hoc scripsil.
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XXXII.

Donatio Guillelmi de Montecatheno de qiiodaní horto ad mo-
nasterium Vallis Lauree, an. MCLXI. (Vid. pag. 435.)

Ex arch. mon. SS. Cruciim.

J.n nomine Sanlse el Individuce Trinilalis. Ómnibus manifes-

íum sit qualitereg-o Willelmus Raymundi Dapifer, una cum
filiis meis Willelmo alqiie Raymundo ob remedium animae

me<e et parenlum meoruní dono et offero Domino Deo et

ecclesiai Sancloe Marife Vallis Laurene iii manu Pelri, venera-
bilis ejusdem loci Abbalis et tolius ipsius conventus orlum
meum proprium cura ómnibus pertjnentiis et afírontaüoni-

bus suis , cum ingressibus et egressibus suis, cum aquis et

aquarum dactibus , cum ómnibus ad se perlinenlibus vel

pertinere debentibus, sicut ego melius babeo et liabere de-
beo. Esl autem prsedictus orlus in comilatu Barcliinonae, in

termino de Castelar, in parrochia Sancti Slephani sublus ipsa

Petrosa. Affronlat autem a parle orientis in ipsa Petrosa:

aparte circii in alodium Sancti Cucuíalis quod tonel Arber-

tus de Petra : ab occidente in ipso álveo Piivipollis , et in

alodium Sancti Laurentii : de meridie in alodium quod fuit

Arberti Berengarii quod tenet Guillermus Sancli Martini. Si-

cút istis terminis concludilur et terminalur, sic ego Guiller-

mus Raymundi dono supra dictum orlum praefatse ecclesise

et ejus servientibus
,
prsesentibus vel futuris, ac de meo

jure in illorum trado dominium el poteslatem , sine meo meo-
rumque relentu, ad íjiciendum quidquid ibi vel inde melius

faceré disposuerint ad utililatem ipsius ecclesise. Quod in

tolo vel in parle quicumque infringere vel dimovere lem-

ptaverit, el iram Dei incurrat, et post duplarn composilionem

híec scriptura firma, slabilisque permaneal in perpeluum

sine fine. Aclum est boc pridic kalendas junii anni Domini

M.C.LXl. anno autem regni Lodoiei Regisjunioris XX1III.=

Sig-j-num Willelmi Raymundi qui boc donum fació firmari-

que rogo.=:Sig-j-num Willelmi filii ejus.=Sigfnum Ray-
mundi de Monte de cada.=Sigi-num Bernardi, presbyteri

qui bañe cartam soripsif <be et anno quo supra.
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xxxm.

Petri SacristcB Barchinon. donatio ad monasteriuní Yallis

Laurees, an. MCLXl. (Vid. pag-. d3o.)

Ex arch. inonast. SS. Crucum,

in Dei nomine. Ego Pelrus, Barchinonensis Sacrista ob re-

niedium animse mese et parenlum meoriini dono et offcro

Domino Deo et ecclesise Beafse Marise de Valle Laurece et

iVatribusejusdem loci, prsesentibus et fuluris aiodium nieum

proprium , scilicet parilialam unam lerrse, quam comparavi

de Pelro de Sanauga in territorio Barchinonse prope man-
sum, qui fuit Poncii Bernardi Bosselli. Terminatur antem ab

oriente in alodio Benvenislh , Jiidaei : a meridie , et a circio

in ipsis slralis et in lorrenlibus: ab occiduo in alodio Ber-

nardi Marcucii. Sicut ab istis terniinis concludiliir et terniina-

íur prsefata pariüala terríe ciim iniroilibiis et exitibus suis,

inlegriler dono et offero Deo fet prsedictíB ecclesia? ejusdem

Sanctse Mari» de Valle Laurece , ac ut melius dici vel inlel-

ligi potest, ad utilitalem ejusdem ecclesiíe de meo jure in

jus et dominium omnipolentis Dei et ipsius ecclesise in manu
l)omini Petri, Abbalis et fratrum suorum prsesentium et futu-

rorum , Irado ad suum proprium plenissimum liberum et

franchum aiodium , ad quod ibi vel exinde íralres ipsius loci

lacere voluerint sine vinculo ullius hominis vel foeminse. Si

quis hoc disrumpere presumpserit, ni! valeat, sed supra di-

eta in duplo componat , et insuper hoc donum omni tem-
pere maneat firmum. Actum esl hoc IIIl. nonas aprilis

anno XXIIII. regni Lodoici Junioris.=rPeIri;s, Sacrista sub-
scribo.=Sig-{-num Berfrandi de Mediano. =Sig-í-num Ade-
mar!, pr8esbyteri.=:Sigfnum Petri Estirati.=Sigfnum Ray-
mundi, Primicherii.=Sigtnum Willelmi , Barchinonensis
episcopi.—Sigfnum Raymundi de Calidis.r=-|- Borengarius.

de Palaciolo.=S¡gfnum Poncii de Milgrato.=Sigfnum Mar-
tin¡.=S¡gfnum Pelri de Corren , scriploris qui hoc scripsit

die et anno que supra.
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XXIV.

Donalio Raynmndl, Comitis Barchinonce de spelunca de An-
cosa farta monasterio Vallis Laurece qnod modo est San-
flaruin Grucum , an. MCLllI. (Vid. pág-. 13o.)

Ex arch. monast. Sanctar. Criicum.

i lie et in fpternuin sic cunelis hoc manifeslum, quoniam
oyó Raymiindus , Comes Barchinonensis , regniqíie Princeps

Aragonensis el Marehio , ad honoreni Dei, qui lionorantes

se honoral , in romissione peccatornm meornm et salutc

anin'co mcíe dono et Irado Omnipolenli Deo el Sanclse Ma-
rise Vallis Laurte se ipsaní speluncam de Ancosa cum ómni-
bus terminis et perfinenliis ejiís , cum ingressibus et egres-

sibus suis , cum pratis, pasquis et aquis, cum nemoribus
et sylvis cum vie dictibus et reduclibus, cum cultis et ere-

mis cum ómnibus intra suos términos existentibus , ve! ad

se qualicumque modo perlinentibus. Et de meo jure et po-
teslate Irado et Iransfero jam diclam speluncam cum ómni-

bus tenuieionibus et perliaenliis ojus in jus et dominium
Beatse Marise Vallis Laureoe et omnium fralrum , tam prée-

sentium quam futurorum inibi Deo servienlium , ad ha-
bendum propria liereditate alque tenendum jureque per-

petuo possidendum: in manu videlicet Domini Alexandri,

Abbalis Grandis Sylvse , et venerabilis Ugonis, Abbatis Val-

lis Laurea;, ac viri religiosi Guiilelmi iMontis Pesulani, in

prícsentia bonorum hominum, Bernard scilicet, illustris

Tarraconensis Archiepiscopi , el venerabilium Episcoporum

'Barchinonensis et Dertusensis , el aliorum quamplurium

virorum nobilium pariter assislentium. El si quis in poslerum

príesenteni donationem disrumpere vel violare lemplaverit,

iiichil proticial , sed dupla composilione soluta iram Dei in-

currat, et hrec donationis scriptura firmiter perhenniler ma-
neat. Quse facía est lertio idus julii anno ab Incarnatione

Domini M.C.LIII, regnique Ledovici Junioris anno décimo oc-

iavo.^Sigfnum Raymundi, Comitis. =S¡gfnum Bernardi,

rarraconensis Archiepiscopi. =Sigfnum Guiilelmi, Barcino-

n;e Episcopi.^Sigfnum Gaufredi, Dertusensis Ep¡scopi.=
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Sigjnum Gnillolini Raimiindi Dopifori.— S¡<^-j-i)uni Giiillelnii

de Cas(roveUilo.=SÍ£í-{-niini Guillelini Snncli lVIarlini.=Sig-l-

num Bernardi de Belloloco.= SJg-(-tium Rayinundi do Podio

aUo.=SÍ8Í-num Peiri Berlrandi de Bellog.rr:Sig-¡-nuni Ar-

berli de Castellvell.=rSigfinim Arnalli de Lcrsio-^Sig-j-riuní

Berengari de Mulnel.^Sigfnum Poncii qui hoc scripsil per

mandalum Comilis.

XXXV.

Donatio territorii SS. Crnciim facía monasterio Vallis Luu-

rew, an. MCLVIII. (Vid. pag". 130.)

Ex arch. monast. SS. Cnicum , Ihec. !1K jjIuI. I.

Hic et in seiernnm sit ciinctis hoc manifestuiri ,
qiiod ogo

Geraldus Alaman et uxor mea Saiirina et fiiii mei Geraldus

et Hugo, et ego Geraldus de Joiba el iixor mea Saurina el

filius meus Pelriis de Caras, et ego Giiillelmiis de Moníeagiul

et mater mea Guyla et uxor mea Berengaria et omnes fralres

mei, Berriardiis de INIonleagiid el Peirus de Monleclar, Ray-
munduset Geraldus , ad hotioreni Dei

,
qui honoranles se lio-

norat, in remissioneni peccalorum noslrorum et salulem

animarum noslrarum, damus et concedimus Bco elS. IVIariaj

Vallis Laureíe et Peíro Abbali el ómnibus fralribus ibidom

Deo servienlibus , tam prsesenlibus quam fuluris , ipsaiii

terram de Santas Creus , cum ómnibus terminis et perti-

nentiis eius , cum ingressibus el egressibus suis , cum pra-

lis
,
pascuis et aquis cum viaduclibus et rediiclibus , cum

cullis el heremis , cum ómnibus infra suos términos existen-

libus , vel ad se qualicumquc modo perlinenlibus, cum
decimis elprimitiis, ut libere et quiete liabeant el possideaiit

ad omnem voluntatem eorum faciendam per sfeoula cunda.

A parte meridiana lerminatur torra ista in torrente de Rubio,

qui descendit in Gaya. A parle orienfali lerminatur in tórren-